
 

 

 

 

 

 

V dílně volnočasových aktivit ve 4. patře jsme začali nově tvořit 

obrazy. K malování nepotřebujeme ani štětce ani barvy. 

Obrazy jsou z knoflíků. 

Z KNOFLÍKŮ??? 

Hromady knoflíků, které jsme nashromáždili, třídíme podle barev a 

jejich odstínů. Je to velice 

zajímavá činnost, při které se 

nám dostanou do rukou 

spousty druhů a tvarů a 

společně je mnohokrát 

obdivujeme. Nikdy by nás 

nenapadlo, jak jsou knoflíky 

zajímavé a krásné a že jsou 

vlastně taková malá umělecká 

díla. Od samotného začátku 

přebírání nám začínají 

fungovat nejen naše smysly, 

jako je především hmat se 

zrakem, ale připojí se i 

fantazie, komunikace a spousta dalšího…  

Připadáme si jako takové „Popelky v pohádce“. Atmosféra při 

aktivizaci je velice příjemná a klienti ji mají rádi.  



 

Ke tvoření budeme dále potřebovat starý obraz a lepidlo. 

Skládáme knoflíky podle motivů a barev a dílo se začíná pod rukama 

pomalu tvořit. Nakonec všechny knoflíky přilepíme lepidlem a je 

hotovo!!! 

Prozatím vám představíme tři naše společné obrazy a věříme, že 

se vám budou líbit. 

 



 

 



  



 


